

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47, 6760 Ribe

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 76 61 48 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

16, 2017



Christian Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47
6760 Ribe

Telefon: 75423611
Hjemmeside: www.cbauto.dk

CVR-nr.: 76 61 48 14
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
32. regnskabsår

Direktion

Christian Clausen Brandt, Tangevej 25B, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	18.380	17.085	14.460	14.794
Resultat af ordinær primær drift	4.593	4.937	4.186	3.949
Finansielle poster, netto	-823	-794	-703	-766
Årets resultat	2.966	3.139	2.592	2.375
Balance:				
Balancesum	71.404	74.176	51.440	42.440
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.790	1.545	4.086	5.637
Egenkapital	10.312	7.346	4.207	11.615
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	1.379	186	-2.189	3.639
Investeringsaktivitet	-1.503	-2.265	1.709	-719
Finansieringsaktivitet	2.699	899	54	-2.867
Pengestrømme i alt	2.574	-1.180	-426	53
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	27	26	26
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	138,5	127,1	135,6	129,5
Soliditetsgrad	14,4	9,9	8,2	27,4
Egenkapitalforrentning	33,6	54,3	32,8	22,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
------------------------	--

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af vare- og personbiler samt salg af reservedele.

CB Auto`s idegrundlag er at levere og servicere nye og brugte biler. CB Auto forhandler og servicerer mærkerne Fiat, Renault, Dacia og Alfa Romeo i det syd- og vestjyske område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.965.669 mod 3.139.450 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der er ikke særlige forretningsmæssige eller finansielle risici knyttet til selskabets aktivitet udover de for branchen almindeligt forekommende risici.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	18.380.265	17.084.804
1 Personaleomkostninger	-13.166.016	-11.445.850
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-620.929	-701.562
Driftsresultat	4.593.320	4.937.392
Andre finansielle indtægter	144.211	145.143
2 Andre finansielle omkostninger	-967.540	-939.484
Resultat før skat	3.769.991	4.143.051
3 Skat af årets resultat	-804.322	-1.003.601
Årets resultat	2.965.669	3.139.450
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.965.669	3.139.450
Disponeret i alt	2.965.669	3.139.450

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	82.385	87.255
4	Udlejnings-biler	739.696	474.385
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.514.544	2.892.694
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.336.625</u>	<u>3.454.334</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Deposita	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.087.068</u>	<u>1.087.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.423.693</u>	<u>4.541.402</u>
Omsætningsaktiver			
	Reserve dele	1.495.000	1.918.050
	Nye og brugte biler	<u>47.500.615</u>	<u>50.766.861</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>48.995.615</u>	<u>52.684.911</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.487.777	15.057.095
	Igangværende arbejder for fremmed regning	346.670	443.317
	Udskudte skatteaktiver	220.000	154.750
	Andre tilgodehavender	1.057.980	353.741
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.288.631</u>	<u>936.624</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.401.058</u>	<u>16.945.527</u>
	Likvide beholdninger	<u>583.868</u>	<u>4.471</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.980.541</u>	<u>69.634.909</u>
	Aktiver i alt	<u>71.404.234</u>	<u>74.176.311</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2015/16	2014/15
Årets resultat	2.965.669	3.139.450
11 Reguleringer	2.248.580	2.499.504
12 Ændring i driftskapital	-1.862.401	-4.658.886
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.351.848	980.068
Renteindbetalinger og lignende	144.209	145.143
Renteudbetalinger og lignende	-967.540	-939.484
Pengestrøm fra ordinær drift	2.528.517	185.727
Betalt selskabsskat	-1.150.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.378.517	185.727
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.789.760	-1.545.259
Salg af materielle anlægsaktiver	286.540	280.120
Deposita	0	-1.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.503.220	-2.265.139
Optagelse af langfristet gæld	2.698.647	898.984
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.698.647	898.984
Ændring i likvider	2.573.944	-1.180.428
Likvider primo	-2.001.595	-821.167
Likvider ultimo	572.349	-2.001.595
Likvider		
Likvide beholdninger	583.868	4.471
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.519	-2.006.066
Likvider ultimo	572.349	-2.001.595

Noter

	2015/16	2014/15	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	11.556.059	10.126.473	
Pensioner	974.102	797.209	
Andre omkostninger til social sikring	229.978	208.963	
Personalemkostninger i øvrigt	405.877	313.205	
	13.166.016	11.445.850	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27	
2. Andre finansielle omkostninger			
Andre renteomkostninger	967.540	939.484	
	967.540	939.484	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	869.572	763.351	
Udskudt skat af årets resultat	-65.250	240.250	
	804.322	1.003.601	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Udlejningsbiler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	121.751	1.052.010	7.751.565
Tilgang	0	436.045	1.353.715
Afgang	0	-149.740	-238.157
Kostpris ultimo	121.751	1.338.315	8.867.123
Af- og nedskrivninger primo	34.496	577.625	4.858.871
Årets afskrivninger	4.870	168.238	590.765
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-147.244	-97.057
Af- og nedskrivninger ultimo	39.366	598.619	5.352.579
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.385	739.696	3.514.544

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.146.270	4.006.821
Årets overførte overskud	2.965.669	3.139.450
	<u>10.111.939</u>	<u>7.146.271</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	9.378.900	9.195.000
	<u>9.378.900</u>	<u>9.195.000</u>

Der er ikke indgået aftale om afdrag på gælden.

Lånet træder tilbage for låntagers engagement med hovedleverandører.

Ovennævnte er gældende både for så vidt angår udlånt hovedstol samt tilskrevne og ikke afregnede renter.

8. Leasingforpligtelser		
Fiat Finans leasinggæld	8.182.923	5.668.176
	8.182.923	5.668.176
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.096.461	-2.834.088
	<u>4.086.462</u>	<u>2.834.088</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beholdning af udlejningsvogne og leasingbiler til videresalg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør tkr. 8.183, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2016 udgør tkr. 8.183.

Til sikkerhed for leverandørgæld er der ejendomsforbehold i nye biler til bogført værdi tkr. 25.991.

Der er afgivet pantsætningsforbud i varebeholdninger, fordringer samt løsøre.

Noter

. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er af pengeinstitutter afgivet garantier på ialt 1.960 tkr. til sikkerhed for SKAT og kreditorer.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med op til 6 måneders opsigelsesvarsel.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	620.929	701.562
Andre finansielle indtægter	-144.211	-145.143
Andre finansielle omkostninger	967.540	939.484
Skat af årets resultat	804.322	1.003.601
	<u>2.248.580</u>	<u>2.499.504</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	3.689.296	-17.429.528
Ændring i tilgodehavender	609.719	-3.991.378
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.161.416	16.762.020
	<u>-1.862.401</u>	<u>-4.658.886</u>